

Oświadczenie złożone przez senatora Jerzego Wcisłę w dniu 23 sierpnia 2022 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Tomasza Chróstnego

Szanowny Panie Prezesie!

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie niektórych kwestii wynikających z zarządzenia nr 26/2022 z dnia 5 maja 2022 r. prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”. Analiza proponowanych przez PGW „Wody Polskie” zmian zawartych we wspomnianym zarządzeniu wskazuje, że mogą one być sprzeczne z zasadami uczciwej konkurencji. Dlatego proszę o analizę wspomnianego zarządzenia pod tym kątem, szczególnie w wątkach przeze mnie poruszonych.

1. Czy proponowane warunki zawarcia nowej umowy lub przedłużenia istniejącej umowy na użytkowanie obwodu rybackiego spełniają kryteria nieuczciwej konkurencji ze strony państwa w stosunku do użytkowników obwodów rybackich w zakresie sprzedaży pozwoleń na amatorski połów ryb?

2. Czy cena zezwolenia w ramach projektu dotyczącego opłaty krajowej nie jest ceną dumpingową? Może to wynikać z faktu, że PGW „Wody Polskie” nie ponosi nakładów rzeczowych i finansowych na prowadzenie działalności rybackiej, a także jako przedstawiciel Skarbu Państwa nie ponosi kosztów z tytułu dzierżawy gruntów pod wodami. Wymienione powyżej koszty ponoszą natomiast inne podmioty dzierżawiące obwody rybackie.

3. Czy niektóre zapisy zawarte w umowie na oddanie w użytkowanie obwodu rybackiego nie odpowiadają definicji klauzuli abuzywnej w rozumieniu art. 385¹–385³ kodeksu cywilnego?

Proszę o odpowiedzi na powyższe pytania. Jeżeli część z nich może wskazywać, że nie wszystkie konsekwencje wprowadzonych zmian zostały trafnie zdiagnozowane lub niektóre mogą być negatywne, proszę o odpowiedź na ostatnie, następujące pytanie.

4. Czy nie należy zawnioskować o przeprowadzenie szerokich konsultacji zarządzenia m.in. z użytkownikami rybackimi oraz samorządami lokalnymi i innymi zainteresowanymi podmiotami i dokonać stosownych zmian w zarządzeniu?

Z poważaniem
Jerzy Wcisła
senator RP